Сиисмунъдусъ рексъ.

Левъ Сапега, подъканъцлерый 
Великого Князьста Литовъского. 

Кгабриель Война, писаръ.
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Zigmanto iii Vazos 1588.II.11. d. duota privilegija, 

kuria pavedama Lietuvos vicekancleriui Leonui Sapiegai išleisti III 
Lietuvos Statutą lenkų ir gudų kalba

{Tekstas paimtas iš J. Lappo, 1588 metų Lietuvos Statutas, 11, t., 5-6 psl., Kaunas
1938).

Sigismvndvs Tertivs, Dei gratia rex Poloniae, magnvs dvx 
Lithvaniae, Rvssiae, Prvssiae, Samogitiae, Masoviae Liuoniaeque, 
nec non eadem gratia Suecorum, Gottorum Vandalorumque desi
gnatus rex et magnus Finlandiae princeps etc. etc.

Significamvs praesentibus literis nostris quibus interest, vni
versis et singulis, quod cum in comitiis hisce faelicissimae coro
nationis nostrae nomine ordinum Magni Ducatus Lithuaniae, fide
litatis prius et subiectionis iuramento nobis sancte praestito, sup
plicatum inter caetera esset, vt leges siue statuta Magni Ducatus 
Lithuaniae ex praedecessorum nostrorum, serenissimornm regum 
Poloniae mandato atqne commissione quamplurimorum doctissi
morum virorum iurisperitorum cura, studio, labore atque diligentia 
ad vnanimem consensum omnium statuum, ordinum tam spiritualium 
quam secularium, principum, baronum atque nobilium Ducatus 
illius conscripta habentur, idiomate Polonico et Ruthenico impri
mendum et excudendum curaremus, cum ex manu scriptis legibus 
iuris cognoscendi quaedam difficultas et perniciosa varietas saepe
numero exoriretur. Cui quidem supplicationi nos eo libentius assen
sum praebuimus, quo legibus et imperia fundata reipublicae socie
tatemque bumanam stabilitatam esse et priuatorum opes contineri 
intelligamus. Et quo eaedem ad conservandas respublicas vtiliores 
sunt, eo maiori in inprimendo fide, industria, virtute atque expe
rientia indigere videntur. Quandoquidem magnifici Leonis Sapieha, 
Magni Ducatus Lithuaniae procancelarii eximia in rebus virtus, 
dexteritas, vigilantia perspecta et comprobata nobis sit et maxime 
quod respublica ad custodiam legum libertatumque omnium suarum 
eundem locauerit. Ideo prae caeteris eidem magnifico Leoni Sapieha 
legum siue statutorum Magni Ducatus Lithuaniae idiomatibus Po
lonico et Ruthenico typis excudendorum et in lucem edendorum 
curam committendam esse duximus. Quemadmodum et praesentibus 
committimus, ita vt ne quispiam alius praeter eundem magnificum 
Leonem Sapieha aut cui ipse commiserit statuta Magni Ducatus 
imprimendi cudendi licentiam sibi praesumere audeat, idque sub 
poena 5000 milia florenorum Hungaricalium et omnium librorum
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impressorum amissione. Cuius mulctae medietas fisco nostro, me
dietas vero magnifico Leoni Sapieha cedere debebit. Quod et prae
sentibus literis cautum esse volumus. In quorum fidem praesentes 
subscriptas sigillo Mag[ni] D[ucatus] L[ithuaniae] consignari iussi- 
mus. Datum Cracouiae 11 februarii anno Domini MDLXXXVIII, 
regni nostri primo.
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Lietuvos vicekanclerio Leono Sapiegos iii Lietuvos Statuto
DEDIKACIJA KARALIUI ZIGMANTUI III VAZAI.